
 

     Diário Oficial 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

Instituído pela Lei Municipal n.º 2.045/2021, de 24 de maio de 2021. 
Monteiro – Paraíba – Terça-feira, 07 de maio de 2024                                                                                 

 
Assinado de Forma 

Digital 
 

ATOS DO PODER DO EXECUTIVO 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Rua: Dr. João Minervino Dutra de Almeida, 239 - Centro 

Monteiro – Paraíba. 
CEP 58500-000 - Fone: (83) 3351-1522 

 
RESOLUÇÃO Nº 93 /CMS, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO, em sua 
reunião plenária do dia 18 de Agosto de 2023, na sede da Secretaria 
Municipal de Saúde, e, no uso das atribuições e competências conferidas 
pela Lei 8.142/90 e Lei Municipal nº 1.555/2009 e, em consonância com 
as diretrizes do Sistema Único de Saúde. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º: Aprovar, por unanimidade, A implantação da Vigilância de 
Saúde do Trabalhador dentro da estrutura da Secretaria Municipal 
de Saúde do município de Monteiro-PB. 
 

Monteiro - PB, 06 de Fevereiro de 2024. 
 

Aprovo a resolução n º 93 /2024/CMS. 
 

Émerson Leonardo Barbosa Neves. 
Presidente do CMS 

 
 

Homologo a Resolução CMS nº 93, 06 de Fevereiro de 2024, de acordo 
com a Lei Municipal n° 1.555/2009. 

 
Anna Lorena de Leite Nóbrega Lago 

Prefeita Municipal 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Rua: Dr. João Minervino Dutra de Almeida, 239 - Centro 

Monteiro – Paraíba. 
CEP 58500-000 - Fone: (83) 3351-1522 

 
RESOLUÇÃO Nº 94 /CMS, DE 07 de Maio de 2024. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO, em sua 
reunião plenária do dia 18 de Agosto de 2023, na sede da Secretaria 
Municipal de Saúde, e, no uso das atribuições e competências conferidas 
pela Lei 8.142/90 e Lei Municipal nº 1.555/2009 e, em consonância com 
as diretrizes do Sistema Único de Saúde. 
RESOLVE: 
 

Artigo 1º: Aprovar, por unanimidade, O 3 ° Realtório Quadrimestral 
de 2023 e Relatório Anual de Gestão (RAG) de 2023 apresentado 
pela Secretária Municipal de Saúde do município de Monteiro-PB 
a Câmara Municipal e ao Conselho Municipal de Saúde. 
 

Monteiro - PB, 07 de Maio de 2024. 
 

Aprovo a resolução n º 94 /2024/CMS. 
 

Émerson Leonardo Barbosa Neves. 
Presidente do CMS 

 
 

Homologo a Resolução CMS nº 94, 07 de Maio de 2024, de acordo com 
a Lei Municipal n° 1.555/2009. 

 
Anna Lorena de Leite Nóbrega Lago 

Prefeita Municipal 
 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
 
O Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Administração, 
exarou os seguintes despachos. 
 

Acompanhante Pessoa da Família 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO ADM REQUERENTE DIAS PERÍODO 

330/2024 ANA SUERDA VIANA BEZERRA 15 26/04/2024 A 
10/05/2024 

 
Atestado Médico 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROTOCOLO REQUERENTE DIAS PERÍODO 

1.652/2024 MARCIA PALMEIRA VASCONCELOS 120 30/04/2024 a 
30/09/2024 

1.686/2024 WANA THALLES DE MELO SILVA 14 26/04/2024 A 
09/05/2024 

1.701/2024 LUTECIA REJANE SINESIO SOARES 07 26/04/2024 A 
02/05/2024 

 
Atestado Médico 

SECRETARIA DE SAUDE 

PROTOCOLO REQUERENTE DIAS PERÍODO 

1.673/2024 MARIA FABIANA ALVES DOS 
SANTOS 

30 29/04/2024 A 
29/05/2024 

 
Férias 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROTOCOLO REQUERENTE DIAS PERÍODO 

1.681/2024 ROSEANE RUBIA DA SILVA 30 15/07/2024 A 
13/08/2024 

1.692/2024 NIELSON BARROS MOTA 15 02/05/2024 A 
16/05/2024 

 
Monteiro - PB, 07 de maio de 2024. 

 
Zilson Romão Vasconcelos 
Secretário de Administração 



 
Página 2           Terça-feira, 07 de maio de 2024                                                                                       Diário Oficial do Município de Monteiro-PB 
 

 

LICITAÇÕES 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÕES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9.0.030/2024 

 
A presente licitação foi iniciada em 02/05/2024, tendo como objeto 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COLÍRIOS PARA TRATAMENTO DE 
GLAUCOMA, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Monteiro, Encerrada a licitação em 02/05/2024, após finalizado 
processo a empresa:  
- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA. 
08.674.752/0001-40 
- MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 
94.389.400/0001-84 
- PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
FARMACEUTICOS LTDA. 
01.722.296/0001-17 
não deu retorno sobre a assinatura do contrato e ata referente a este 
processo, logo estamos concedendo prazo de 02 dias úteis para que a 
mesma envie contrato e ata devidamente assinados caso contrário 
tomaremos as medidas legais cabíveis Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro. 
 

Monteiro – PB, 07 de maio de 2024. 
 

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 
Pregoeira 

DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  

DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL 



 
Diário Oficial do Município de Monteiro-PB                                                                                        Terça-feira, 07 de maio de 2024          Página 3 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DO DÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

PODER EXECUTIVO 
 
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA 
Prefeita Constitucional do Município 

CELECILENO ALVES BISPO 
Vice-Prefeito Constitucional do Município 

MARIA DE FÁTIMADE SOUSA SANTOS 
Chefe do Gabinete da Prefeita 

SERGIO PETRONIO BEZERRA DE AQUINO 
Procurador Geral do Município 

ZILSON ROMÃO VASCONCELOS 
Secretário Municipal de Administração 

ROSILDA FERREIRA DE FREITAS HENRIQUE 
Secretário Municipal de Finanças 

WALDIRENE APARECIDA ALVES BEZERRA 
Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo 

GIVALBÉRIO ALVES FERREIRA 
Secretário Municipal de Controle Interno 

TULIO CESAR GOMES CONRADO 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

FRED KENNEDY DE ALMEIDA MENEZES 
Secretário Municipal de Comunicação Social 
ANA LIMA FELICIANO TORRES 
Secretária Municipal de Educação 

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 
JOEDINA FELIX DE BRITO 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social  

ERINALDO BEZERRA MELO 
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 

CHRISTIANNE SINÉSIO LEAL 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 

RENAURO ROSTAND PESSOA CHAVES 
Secretário Municipal de Esportes 

MANOEL FERREIRA DE LIMA NETO 
Superintendente do CENDOV 

JOSÉ VALDECY DA SILVA 
Superintendente do MONTRAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Monteiro  
Casa “Vereador José Ferreira Tomé” 

 

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024 
 
IDERVALDO CAMPOS BELIZ 
Presidente 
DÁCIO JOSÉ BATISTA 
Vice-Presidente 
MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO 
Primeira Secretária 
HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA 
Segundo Secretário 
 

VEREADORES – GESTÃO 2021 – 2024 
 
ANTÔNIO DE MELO SOBRINHO - CIDADANIA 
CARLOS ROBERTO SOARES DE MOURA – PSC 
CICERO QUINTANS RODRIGUES - PSDB 
DÁCIO JOSÉ BATISTA – PROS 
HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA - PSDB 
IDERVALDO CAMPOS BELIZ - PSDB 
JURACI CONRADO DE OLIVEIRA – CIDADANIA 
MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO – PROS 
NADEJE CRISTINA FELICIANO FERREIRA – CIDADANIA 
PAULO SÉRGIO FERREIRA DE LIMA – CIDADANIA 
RICARDO JORGE DE ALMEIDA MENEZES - CIDADANIA 
SEBASTIÃO DE FARIAS SILVA – CIDADANIA 
SEBASTIÃO NUNES NETO – CIDADANIA 


